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  قرار است تاثیر معدل در کنکور ۶۰ درصد شود؛ مصوبه ای که مسئولان معتقدند کفه عدالت را سنگین تر می کند و برخی خلاف این نظر را دارند.
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۶۰ درصد تاثیر معدل در کنکور، کفه عدالت را 
سنگین می کند یا بی عدالتی را؟!

گروه علمی و آموزشی- "نیمکت 
هوشمند")smartbench( که توسط یک 
استارتاپ مجارستانی طراحی شده است، با انرژی 
خورشیدی تلفن های هوشمند را شارژ می کند 
و سرویس وای فای ارائه می دهد و در سه اندازه 

مختلف عرضه می شود.
مجارستانی  استارتاپ  طراحان 
"کوبه")Kuube( یک نیمکت هوشمند سازگار 
با محیط زیست و مفید طراحی کرده اند که دارای 
وای فای، درگاه های شارژ و همچنین یک صفحه 
نمایش است که همگی از طریق صفحه های 
خورشیدی آن تأمین نیرو می شوند و تنها کاری که 
شما باید انجام دهید این است که روی آن بنشینید و 

از خدمات آن بهره ببرید.

این "نیمکت هوشمند" در سه اندازه عرضه 
می شود و بیشتر برای مراکز شهری طراحی شده 
است. هر نیمکت کم و بیش مجهز به خدمات مشابه 

است که اکثراً تنها از نظر اندازه متفاوت هستند.
همه این نیمکت های هوشمند مجهز به 
درگاه های یواس بی، شارژرهای بی سیم و عملکرد 
وای فای هات اسپات هستند. هر سه  نیمکت هوشمند 
به لطف صفحات خورشیدی شارژ می شوند که باعث 
می شود آنها به راحتی متحرک و قابل جابجایی باشند.

 Kube("این نیمکت هوشمند "کوبه اکو
Eco( نام دارد که در بین این سه نیمکت، کوچکترین 
است. این نیمکت یک نیمکت سه نفره است که مجهز 
به دو پورت یواس بی و یک شارژر بی سیم است و 
مانند دو نیمکت دیگر به لطف وای فای هات اسپات 

خود دسترسی نامحدودی به اینترنت دارد.
این نیمکت به طور مداوم بر محیط اطراف خود 
نظارت می کند و چیزهایی مانند تغییر در سطح اشعه 
ماوراء بنفش، رطوبت یا فشار هوا را اندازه می گیرد 
و آنها را در نمایشگر خود نمایش می دهد. "کوبه 
اکو" در بین این سه نیمکت هوشمند، بزرگترین 

نمایشگر را دارد.
نیمکت بعدی "کوبه نانو" نام دارد که محصول 
میانی این شرکت است و می تواند چهار نفر را در 
خود جای دهد. این نیمکت دارای همان خدمات 
"کوبه اکو" است و فقط نمایشگر کوچکتری نسبت 

به آن دارد.
سرانجام نوبت به بزرگترین نیمکت هوشمند 
 Kuube("این شرکت موسوم به "کوبه پلاس

Plus( می رسد که به منظور ملاقات ها و استفاده های 
گروهی یا خانوادگی طراحی شده است و می تواند 
تا هشت نفر را در خود جای دهد. این نیمکت دارای 
چهار درگاه شارژ از طریق یواس بی یا شارژ بی سیم 

است.
هر سه این نیمکت های هوشمند سازگار با 
محیط زیست دارای یک شاسی آلومینیومی هستند 
که قابل بازیافت است و همچنین از شیشه های ایمن 
و نشیمن های ساخته شده از خاکستر چوب طبیعی 

بهره می برد.
استارتاپ "کوبه" استارتاپی متمرکز بر اخلاق 
و پایداری است که ترکیبی از طراحی و فناوری را به 
کار می گیرد تا شهرها و پارک ها را برای همگان قابل 

دسترسی تر کند.

شارژ گوشی و دریافت وای فای از نیمکت های هوشمند

گروه علمی و آموزشی-  کنکور و 
مناقشه هایش همواره دغدغه  داوطلبان کنکوری، 
مردم و مسئولان بوده است. این مناقشات باعث شده 
در چند سال گذشته کفه بی عدالتی این تورنومنت 
ملی از کفه عدالت آن سنگین تر شود که نمونه بارز 
آن بی جایگاهی داوطلبان کنکوری شهرستانی و 
حضور داوطلبان مدارس دولتی در تک رقمی های 

کنکور است.  
کوس رسوایی این معضل هر سال در زمان 
اعلام نتایج کنکور سراسری به صدا درمی آید، 
گوش مسئولان را کر می کند، توان داوطلبان مناطق 
محروم  را می گیرد و امید والدین کنکوری ها را 
ناامید می سازد. مسئول امر و تصمیم گیر در این زمینه 
یعنی ارگانی به نام »شورای عالی انقلاب فرهنگی« 
در راستای وظایف مصوب و قانونی خود در سال 
جاری به مسائل و چالش های کنکور ورود کرد و 
۵ سیاست را برای ساماندهی کنکور مصوب کرده 

است.  
یکی از این سیاست ها تاثیر ۶۰ درصدی معدل 
در پذیرش داوطلبان کنکوری است. در این رابطه 
منصور کبگانیان دبیر ستاد راهبری نقشه جامع 
علمی کشور در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: در سیاست های ساماندهی کنکور 
تصویب شد حداقل ۶۰ درصد به سابقه تحصیلی 
و عمق یادگیری این امر تخصیص داده  شود، آزمون 
تخصصی که همان آزمون سراسری کنکور است نیز 

۴۰ درصد نقش خواهد داشت.
این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه 
داد: بخشی هم به ارزشیابی و اندازه گیری استعداد، 
هوش و شخصیت شناسی اختصاص داده شد. در 
مجموع این سیاست به این صورت جمع بندی شد 
که، ملاک پذیرش داوطلبان مشتمل بر نتایج سابقه 
تحصیلی یادگیری، مطالب دروس و عمق یادگیری، 
آزمون سنجش تکمیلی تخصصی )کنکور سابق( و 
آزمون هوش و استعداد با ویژگی های زیر خواهد 
بود. سوابق تحصیلی سال آخر دانش آموزان به 
میزان حداقل ۶۰ درصد از معیار پذیرش و آزمون 
تخصصی تکمیلی به میزان حداکثر ۴۰ درصد معیار 

پذیرش خواهد بود.
واکنش داوطلبان به تصویب تاثیر 60 

درصدی معدل در کنکور
اما واکنش کنکوری ها به تصویب این سیاست 
مثبت نبود و برخی از آن ها مخصوصاً دانش آموزان 
مناطق محروم معتقدند این سیاست آتش بی عدالتی ها 
را برمی افروزد و باعث نارضایتی داوطلبان می شود.

یکی از داوطلبان کنکوری در این باره نوشت: 
باید از هم اکنون با ایجاد کمپین لغو تاثیر قطعی معدل 
جلوی فاجعه را گرفت همه باهم برای ایجاد عدالت 
می توانیم مانع ظلم و بی عدالتی گسترده بشویم. 
دانشگاه رفتن و رتبه برتر بودن حق هر داوطلب 
هست با طرح ظالمانه و عیر عقلانی آینده را از 

بچه های مناطق محروم نگیرید.  
داوطلبی دیگر نوشت: ما در شیراز منطقه 
متوسط شهر اینترنتمان انقدر ضعیف است و قطع 
و وصل می شود که مجازی درست متوجه نشدیم. 
شرط معدل نهایی ۶۰ در صد را بردارید. شرط معدل 

۶۰ درصد تیر ناحق است.  
5 تغییری که ممکن است در کنکور 1401 

اعمال شود
یک داوطلب دیگر نیز گفت: در امتحانات 
نهایی دوازدهم به طرز شدیدی تقلب هست. با این 
تقلب کسانی که معدل ۱۸ گرفته اند باید فکر رسیدن 
به رشته و دانشگاه خوب را از سرشان بیرون کنند. 
کنکور یک معیار عادلانه است چرا می خواهید آن را 

حذف و استرس مدام به داوطلبان کنکوری بدهید.
داوطلب دیگر نوشت: ممکن است فردی 

نتواند با مشکلات فعلی خوب درس بخواند و معدل 
مطلوب کسب کند. اما شاید بتواند در سال های بعد 

حتی با معدل پایین رتبه تک رقمی کنکور  بشود.  
داوطلبی دیگر نوشت: حرف ما این است 
سهمیه ها حذف شود، ولی مسئولین تاثیر ۶۰ 
درصدی معدل را اضافه می کنند. با این نظام آموزشی 
با زندگی و آینده یک فرد یا انسان بازی می کنید. 
دانش آموزی که تمام آرزوهایش را جمع کرده تا 
دکتر بشود دوازده سال درس خوانده است.   امتحان 
نهایی نه، اینترنت ما قطع و وصل میشد من امسال از 

دوازدهم هیچی نفهمیدم.
یک دانش آموز کنکوری دیگر اشاره کرد: واقعا 

باید تاسف خورد برای مسوولان بی کفایت به جای 
درست کردن همه چیز را خراب می کنند. ۶۰ درصد 
تاثیر قطعی برای امتحان های نهایی که پر از تقلب 
است. به نظر ما کنکوری ها ۳۰ درصد مثبت هم زیاد 
است. سر امتحان نهایی راحت می شود گوشی برد 

و تقلب کرد.
یک داوطلب روستایی نوشت: کمر دانش 
آموزی که در روستا و یک مدارس پایین تحصیل 
می کند را می شکنید. با این ۶۰ درصد در حال درست 
کردن اوضاع هستید یا خراب کردن؟ با این اقدام 
همه به مدارس غیر دولتی می روند و با مقداری پول 
معدلشان را بالا می برند. کسانی هم که پدرانشان 

پول دارند در مدارس غیر دولتی درس می خوانند 
و در نهایت هم کسانی دکتر مهندس می شوند که 

توانایی ندارند.
داوطلبی دیگر نوشت: در مدارس غیر انتفاعی 
به صورت کیلویی نمره می دهند و با این ۶۰ درصد 
تاثیر معدل مشخص نیست قرار است چه بر سر 
دانش آموز بیاید. من دانش آموز روستایی هستم و 
با شیوع کرونا و مجازی شدن کلاس ها مشکلات 
زیادی دارم حداقل این ۶۰ درصد را برای دانش اموز 
شهری بگذارید نه روستایی. این سیاست نهایت بی 

انصافی است.
دفاعیات مسئولان در برابر انتقادات به 

تاثیر 60  درصدی معدل
اما در مقابل این انتقادات کبگانیان می گوید: 
درباره اطمینان پذیری و امنیت امتحانات نهایی با 
آموزش و پرورش رایزنی کرده ایم.  برای اطمینان 
پذیری و امنیت امتحانات نهایی مسئولین آموزش و 
پرورش اقدامات خوبی را پیشنهاد داده اند. طراحی 
سوال، رمز گذاری و ارسال خیلی با فاصله کم به دلیل 
مشکلات فضای مجازی در نظر گرفته شد تا خدشه 
و ضعف اطمینان از انتشار سوالات برطرف شود. 
اقدام دیگر نظارت ها بر نحوه برگزاری امتحانات 
نهایی است که مراقبین و سایر روش های نظارت 
رصد می شوند. وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
اطلاعات ملاحظات لازم را ارایه کردند و بر اساس 
این گزارش ها انجام این کار شدنی است. با توجه 
به گزارش حذف مطلق تقلب در امتحان در دو سال 
اخیر که توسط آموزش و پرورش ارایه شد راضی 

کننده است.
او ادامه داد: با توجه به امکانات فضای مجازی 
برای ارسال سریع سوالات امتحان نهایی تقلب کاملا 
قابل کنترل می شود. جدا شدن حوزه های تصحیح 
سوالات، جدا شدن سربرگ ها، اسکن کردن و 
توزیع تصادفی سوالات از جمله سایر اقدامات 
است. سوالات به صورت رندم در استان های 
مختلف توزیع می شود و به این ترتیب کسی که برگه 
امتحان را امضا می کند نمی داند این برگه متعلق به 
کدام دانش آموز از کدام استان است. اصولی را برای 
استاندارد گذاری اقدامات آموزش و پرورش انجام 
می دهیم تا تصحیح برگه امتحان هم سلیقه ای نباشد. 
راهنمای تصحیح هم برای امضا کنندگان سوالات 
ارسال می شود که به طور از اعمال سلیقه باشد. امنیت 

آزمون هم بیشتر فیزیکی است.
دبیر ستاد نقشه جامع علمی کشور  اظهار کرد: 
اعمال این سیاست مربوط به سال های بعد از کنکور 
۱۴۰۰ است و هنوز زمان اعمال آن ها اعلام نشده 
است و داوطلبان کنکور ۱۴۰۰ هیچ نگرانی از این 

بابت نداشته باشند.
نگرانی داوطلبان ناشی از چیست؟

با نگاهی به گلایه های داوطلبان می توان به 
مسائلی پی برد که در زیر پوست شهر ریشه دوانیده 
است و هر روز بر وسعت آن افزوده می شود. 
مشکلاتی مثل اختلاف سطح مدارس غیردولتی و 
دولتی که تاب و توان را از دانش آموزان مدارس 
دولتی و معمولی گرفته و انگیزه ای برای دانش آموز 
روستایی باقی نگذاشته است. مشکلاتی از قبیل 
نمره و معدل خریدن در برخی مدارس غیردولتی 
که همچون غده ای سرطانی در حال پیشرفت است  

و گویا مسئولان هم توان مقابله با آن را ندارد.  
 با توجه به این مشکلات شاید گزافه گویی 
نباشد که گفت با این تصمیمات عده ای که قشر 
متوسط جامعه هستند و توان حضور در مدارس 
پولی را ندارند در کنکور هم نمی توانند به علایق و 
سلایق خود دست پیدا کنند و در واقع باید گفت سد 
نرسیدن و نساختن آینده برای دانش آموزان مناطق 

محروم محکم تر می شود.  

کوچ اجباری که رشد فناوری های آموزشی را به دنبال داشت
گروه علمی و آموزشی- پس از 
یک سال کوچ اجباری دانش آموزان از 
مدرسه به اینترنت و دور شدن از تخته 
سیاه، نیمکت و زنگ مدرسه، به رغم 
دشواری ها در شروع کار اما مسیری 
را برای نظام آموزشی ایران فراهم کرد 
که در شرایط عادی جامعه سال ها 
زمان نیاز داشت. به گزارش خبرنگار 
گروه دانشگاه و آموزش ایرنا، کوچ  از 
کلاس های مدرسه و آموزش سنتی به 
درون قاب کوچک تلفن همراه و دنیای 
اینترنت در نهایت منجر به رفع مشکلات 
عمده فنی و تجهیزات فناوری شد. 
مدارس از ابتدای اسفند سال ۹۸ تاکنون 
به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل 
شدند و به منظور تداوم جریان آموزش 
به ناچار راهی فضای مجازی شدند. 
در واقع وزارت آموزش و پرورش از 
همان روزهای ابتدایی تعطیلی با شعار 
"آموزش تعطیل نیست" آموزش از راه 
دور را دستور کار قرار داد. بنابراین این 
وزارتخانه با کمک نهادهایی مانند صدا 
و سیما و وزارت ارتباطات و همچنین 
فعالیت معلمان شروع به آزمودن 
روش های مختلف کرد. اما دانش آموزان 
در روش های مختلف تعیین شده به ویژه 
مدرسه تلویزیونی با خلاءهای آموزشی 
بسیاری از جلمه تعامل نداشتن معلم و 
دانش آموز و کمبود زمان تدریس رو 
به رو بودند؛ بنابراین محسن حاجی 
میرزایی وزیر آموزش و از همان هفته 
های ابتدایی تعطیلی مدارس، از ایجاد 
یک شبکه اجتماعی دانش آموزی 
مستقل برای آموزش مجازی دانش 
آموزان خبر داد که این وعده تقریبا یک 
ماه بعد در فروردین ۹۹ با راه اندازی 
شبکه شاد محقق شد. این شبکه که 
در زمان شیوع ویروس کرونا مدرسه 
دانش آموزان محسوب می شد، در 
روزهای ابتدایی مانند هر پدیده نوپای 
دیگر با اشکالات فنی رو به رو بود که 
وزارت آموزش و پرورش به مرور سعی 
در رفع این نقص ها و ارتقا نسخه شاد 
کرد. سید حسن الحسینی مسوول شبکه 
آموزشی شاد از عضویت ۲۰ میلیون نفر 
در این شبکه  خبر داد و گفت: تاکنون 

بیش از ۸۰ درصد از دانش آموزان در این 
شبکه عضو هستند و روزانه حدود ۶۰۰ 
هزار کلاس درس در این شبکه برگزار 
می شود. همچنین ۴۰۳ گیگابیت بر ثانیه 
حجم ترافیکی اختصاص یافته به شاد 
است که به زودی آن را ارتقا خواهیم 
داد. آموزش و پرورش از همان روزهای 
ابتدایی به منظور سهولت دانش آموزان 
و برای پیشرفت و ارتقای این شبکه 
اقدامات بسیاری از جمله رایگان بودن 
اینترنت فضای شاد، افزایش پهنای 
باند این شبکه تخصصی و ارتقا نسخه 
و قابلیت های شاد از جمله اقدامات 
آموزش و پرورش با همکاری وزارت 

ارتباطات و فناوری در این زمینه بود.
تداوم جریان آموزش در سه 
بستر متفاوت برای دانش آموزان

رضوان حکیم زاده  معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص اقدامات صورت  گرفته در 
دوران شیوع ویروس کرونا برای تداوم 
آموزش دانش آموزان گفت: از زمان 
شیوع ویروس کرونا از سال گذشته 
تاکنون در سه بستر مشخص آموزش ها 
را شروع کردیم. با توجه به اینکه همه 
مناطق و دانش آموزان شرایط یکسانی 
ندارند، سعی شده که یک برنامه جامع 
تداوم آموزش  تدوین شود که در این 
برنامه هیچ دانش آموزی از جریان 
آموزش محروم نماند. معاون آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: اولین بستری که بلافاصله پس از 
تعطیلی مدارس شروع به کار کرد، مدرسه 
تلویزیونی ایران بود که با همکاری صدا 
و سیما بویژه شبکه آموزش کمتر از 
۱۰ روز از تعطیلی مدارس این امکان 

میسر شد که به صورت زنده مدرسه 
راه اندازی شود و درنهایت همکاران 
در برنامه تلویزیونی حضور پیدا کرده و 
تمام تلاش خود را برای زنده نگه داشتن 
جریان آموزش بکار گرفتند. حکیم زاده 
خاطرنشان کرد: وزارت آموزش و 
پرورش با توجه به نیاز به تعامل و ارتباط 
میان معلم و دانش آموزان، بستر شاد را 
راه اندازی کرد که یک بستر تخصصی 
برای آموزش به دور از آسیب های 
احتمالی ورود غیربرنامه ریزی شده به 
فضای مجازی برای کودکان و نوجوانان 
است. وی یادآور شد: آموزش و پرورش 
سعی کرد که یک محیط کاملا آموزشی 
را در بستر شاد مهیا کند که درنهایت 
راه اندازی شد و پس از گذشت مدت 
زمانی از شروع به کار نسخه اول، تیم فنی 
آن را ارتقا بخشید، نسخه دوم به مراتب از 
نسخه اول شاد  پیشرفته تر بود و امکانات 
بهتری داشت و نسخه سوم را که اخیرا 
راه اندازی شده هم امکان ارتباط تعاملی، 
پخش زنده، امکان حضور و غیاب 
دانش آموزان، برگزاری آزمون ها به آن 
اضافه شده و می توان گفت پیشرفت 

خوبی داشته است.
 معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش عنوان کرد:بستر 
سومی که قرار است در دوران شیوع 
ویروس کرونا از آن برای تداوم 
آموزش دانش آموزان استفاده شود، 
ارسال درسنامه همراه با برنامه عمل 
برای مناطق کمتر برخوردار روستایی 
و عشایری بود که یا دانش آموزان به 
گوشی موبایل و تبلت دسترسی نداشتند 
و یا در آن مناطق زیرساخت های فناوری 
و دسترسی به اینترنت وجود نداشت. 

حکیم زاده با تاکید بر اینکه باید وضعیت 
آموزش دانش آموزان پیگیری می شد، 
ادامه داد: در تمام مناطق کشور با یک 
برنامه عمل دقیق به صورت بودجه بندی 
هفتگی و ماهانه درسنامه هایی تنظیم شد 
و توسط راهبران آموزشی و آموزگاران 
مدارس عشایری و مدیران به دانش 
آموزان تحویل داده شد  و همکاران 
در زمان مشخص نیز این تمرین ها را 
از دانش آموزان تحویل می گرفتند و 
میزان یادگیری آنها ارزیابی می کردند. 
به گفته وی، هر سه اقدام آموزش و 
پرورش برای تداوم آموزش تا امروز 
ادامه دارد، دستورالعمل تداوم آموزش 
در مناطق محروم و روستایی و عشایری 
در اسفند سال گذشته ارسال شده و 
همچنان ادامه دارد، همچنین مدرسه 
تلویزیونی ایران بدون وقفه برنامه پخش 
می کند. معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش افزود: امسال یک 
باکس جدید برنامه متمرکز آموزش 
پیش دبستانی ها به برنامه درسی مدرسه 
تلویزیونی ایران در سراسر کشور اضافه 
شد، هر سه این برنامه های در نوع خود 
نوآورانه هستند و هم دستاوردهای 
خوبی برای تداوم آموزش داشتند. 
حکیم زاده خاطرنشان کرد: اقدام دیگری 
که در زمان شیوع ویروس کرونا انجام 
شد این بود که دانش آموزان بتواند علاوه 
بر ارائه آموزش، سنجش و پایش داشته 
باشند. وی گفت: همچنین در بحث 
یادگیری دانش آموزان، شیوه نامه ای 
تنظیم و به استان های کشور ارسال شده 
که براساس آن مدیر هر مدرسه مسوول 
این می شود که یادگیری دانش آموزان را 
کنترل کند و این اطمینان را بدست آورد 
که هر دانش آموزی امکان دسترسی به 
یکی از این بسترهای آموزش را دارد. 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش اظهار داشت: مدیران مدارس 
باید وضعیت یادگیری دانش آموزان 
را ارزیابی کنند، به صورت خاص 
برآموزش پایه اول و دومی ها تمرکز شده 
و در خواست کردیم که ارزیابی دقیق تر 
از میزان تسلط آنها بر مهارت خواندن و 

نوشتن داشته باشیم.


